PAGE

[image: image2.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  СНЕЖИНСКА  ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

от ___________________(______

г. Снежинск

Челябинской области

Об утверждении Реестра социально

значимых объектов с массовым

пребыванием людей на территории

муниципального образования

«Город Снежинск»
В целях предупреждения аварий на строящихся и эксплуатируемых зданиях и сооружениях с массовым пребыванием людей, с учетом решения от 16.12.2009 № 18-2009 комиссии Правительства Челябинской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, на основании ст.31 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление главы города Снежинска от 09.07.2007 № 770 (в редакции постановления от 20.04.2009 № 558, от 18.08.2009 № 1108) «О предупреждении аварий на строящихся и эксплуатируемых зданиях и сооружениях с массовым пребыванием людей на территории муниципального образования «Город Снежинск».
2. Утвердить  «Реестр социально значимых объектов с массовым пребыванием людей на территории  муниципального образования  «Город Снежинск» (далее – Реестр).
3. Запретить проведение спортивных и культурно-массовых мероприятий на время выполнения работ по реконструкции или капитальному ремонту объектов, включенных в Реестр.
4. В целях обеспечения безопасности людей, предупреждения аварий и обрушений предложить собственникам (руководителям  балансодержателей, обслуживающих организаций и управляющих компаний) объектов, включенных в Реестр:

1) заключить договор со специализированной организацией на обслуживание строительных конструкций объекта;
2) усилить контроль за соблюдением правил эксплуатации объектов;

2

3) строго руководствоваться нормами и правилами эксплуатации объектов.
5. Усилить контроль органов управления администрации города, в подведомственности которых находится учреждение-балансодержатель объекта, включенного в Реестр, за исполнением пунктов 3, 4 данного постановления.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наша газета».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                                                                                       Исполняющий обязанности

главы города                                                                            В. В. Знаменский

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Начальник управления

градостроительства

и землеустройства                                                             С.Ю.Потеряев

Рассылка:

в дело – 2 экз.

УГиЗ  –  2 экз. (с приложением)

Управление культуры – 1 экз. (с приложением)

Управление образования – 1 экз. (с приложением)
Управление ГО и ЧС – 1 экз. (с приложением)
КФИС – 1 экз. (с приложением)
МУ «СЗСР» – 1 экз. (с приложением)
Комитет по управлению имуществом – 1 экз. (с приложением)
ООО «Иллюзион» – 1 экз. (с приложением)
ОАО «Сервис» – 1 экз. (с приложением)
ООО «Движение» – 1 экз. (с приложением)
МУ «Парк культуры и отдыха» – 1 экз. (с приложением)
«Профессиональный лицей №120» – 1 экз. (с приложением)
МОУ «Детский дом» – 1 экз. (с приложением)
А.А.Борисов 35043

гл.специалист УГиЗ
ОФ 1  29.01.2010

129

     ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                                               к постановлению главы города Снежинска

                                                                                                                                       от______________ № ___________

Реестр
социально значимых объектов с массовым пребыванием людей на

территории  муниципального образования  «Город Снежинск»

	№ п/п
	Наименование объекта и его адрес
	Балансовая принадлежность
	Общая площадь объекта, кв.м
	Максимальное число посетителей, которое может находиться на объекте
	Год ввода в эксплу-атацию
	Год инструмен-

тального обследования строительных конструкций
	Срок проведения капитального ремонта (реконструкции) здания
	Примечание

	по норме
	фактически (год)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Здание Дворца спорта (универсальный спортивный комплекс), ул.40 лет октября, 37а
	МУ «Физкультурно-спортивный центр»
	3915,6
	750 (зрители) 200 (участн.)
	2002
	2012 (план)
	10-15 лет
	-
	-

	2
	Ж/б трибуна на 5000 мест,
ул.40 лет Октября, 36а
	МУ «Физкультурно-спортивный центр»
	1111,2
	5000
	1974
	2006
	10-15 лет
	-

	3
	Спорткорпус с залом на стадионе им.Гагарина,
ул.40 лет Октября, 36
	МУ «Физкультурно-спортивный центр»
	2139,9
	170
	1961
	2009
	15-20 лет
	-

	4
	Спортивный комплекс с катком (искусственный лед) с использованием воздухоопорного сооружения, ул.Мира,31
	МУ «Физкультурно-спортивный центр»
	3594,9
	314
	2008
	-
	8-12 лет
	-

	5
	Нежилое здание,
ул. 40 лет Октября, 15
 (помещ. №1,3)
	МОУДОД «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва по гандболу»

	4443
	200
	1960
	1991
	15-20 лет
	-

	2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	6
	Здание бассейна «Урал», ул.Васильева, 3а
	МОУДОД «Снежинская ДЮСШ по плаванию»
	1221,4
	140
	1963
	1998
	10-15 лет
	Капитальный ремонт –
1995-1999

	7
	Спортивный зал, кор.ОББ-2, ул.Комсомольская, 6
	ГОУ НПО «Профессиональный лицей №120 имени героя социалистического труда Иванова Николая Маркеловича»

	283,7
	150
	1973
	-
	10-15 лет
	 -

	8
	Спортивный зал, кор.УПМ-2, ул.Комсомольская, 6
	ГОУ НПО «Профессиональный лицей №120 имени героя социалистического труда Иванова Николая Маркеловича»

	156,7
	100
	1973
	2007
	10-15 лет
	-

	9
	Спортивный зал, кор.ОББ-1, ул.Ломинского, 3
	ГОУ НПО «Профессиональный лицей №120 имени героя социалистического труда Иванова Николая Маркеловича»

	288,8
	150
	1980
	2014

 (план)
	10-15 лет
	-

	10
	Дворец культуры «Октябрь», Свердлова,13
	МУ «Клубное объединение «Октябрь»
	5945,7
	673
	1965
	1999
	10-15 лет
	Капитальный ремонт - 1998

	11
	Клуб «Химик»,

 ул.Парковая 19
	МУ «Клубное объединение «Октябрь»
	1273,3
	145
	1933
	-
	8-12 лет
	Капитальный ремонт - 1999

	12
	ТОЦ «Дружба»,

 ул.Строителей 20
	МУ «Клубное объединение «Октябрь»
	1813,5
	157
	1975
	-
	10-15 лет
	-

	13
	Клуб в п.Ближний Береговой, ул.Центральная, 11
	МУ «Клубное объединение «Октябрь»
	305,5
	150
	1960
	-
	8-12 лет
	Капитальный ремонт - 2001

	14
	Здание клуба «Ритм», ул.Комсомольская,1

	МУ «Парк культуры и отдыха»
	1024,2
	464
	1961
	-
	10-15 лет
	-

	15
	Здание детской музыкальной школы, ул.Ленина, 29

	МОУДОД «Снежинская детская музыкальная школа им. П.И. Чайковского»

	2571,3
	624
	1983
	2005
	10-15 лет
	Капитальный ремонт - 2006

	3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	16
	Здание Детской художественной школы ул.Дзержинского, 10
	МОУДОД «Снежинская детская художественная школа»
	692,9
	120
	1959
	-
	10-15 лет
	Капитальный ремонт - 1998

	17
	Центр дополнительного образования,

ул.Комсомольская, 2
	МОУДО «Дворец творчества детей и молодежи имени В.М. Комарова»
	2897,1
	500
	1967
	-
	15-20 лет
	Капитальный ремонт - 2009

	18
	Детский оздоровительно-образовательный центр «Орленок»
	МУДО «Детский оздоровительно-образовательный центр «Орленок» имени Г.П. Ломинского»

	8350,5
	650
	1962-1979
	-
	 15-20 лет
	Капитальный ремонт

1998-2006

	19
	Городская библиотека, ул.Свердлова, 21

	МУ «Городская библиотека»
	2868,2
	100
	1964
	-
	10-15 лет
	-

	20
	Детская библиотека,

 ул.Ленина, 44
	МУ «Городская библиотека»
	1530,6
	150
	1987
	-
	10-15 лет
	-

	21
	Нежилое здание - детский сад общеразвивающего вида № 2, ул.Дзержинского, 37

	МАДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 2»
	2896
	230
	1976
	2009

(частичное)
	15-20 лет
	Капитальный ремонт - 1991

	22
	Нежилое здание - Детский сад комбинированного вида № 3, ул.Ленина, 6

	МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 3»
	967,9
	119
	1958
	2009 (частичное)
	15-20 лет
	-

	23
	Нежилое здание - детский сад общеразвивающего вида № 4, ул.Дзержинского, 8

	МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 4»
	977,7
	121
	1959
	 -
	15-20 лет
	-

	24
	Нежилое здание – «Детский сад компенсирующего вида № 5», ул.Васильева, 30

	МДОУ «Детский сад компенсирующего вида № 5»
	968,8
	80
	1962
	 -
	15-20 лет
	-

	25
	Нежилое здание - МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 6», ул.Зеленая, 6

	МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 6»
	983,7
	116
	1961
	2009 (частичное)
	15-20 лет
	 -

	4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	26
	Нежилое здание - МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 7», ул.Свердлова, 28

	МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 7»
	906
	138
	1961
	-
	15-20 лет
	Капитальный ремонт - 2002

	27
	Нежилое здание - здание, входящее в состав детского учреждения № 8, ул.Ленина, 24

	МДОУ «Детский сад компенсирующего вида № 8»
	923,9
	109
	1961
	 -
	15-20 лет
	 -

	28
	Нежилое здание - МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 9», ул.Кирова, 1

	МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 9»
	591,5
	30
	1954
	 -
	15-20 лет
	-

	29
	Нежилое здание - МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 13», ул.Чуйкова, 14                    (с плавательным бассейном)
	МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 13»
	2681
	10-12 чел.

 (в бассейне), 284 (в д/саду)
	1989
	-
	15-20 лет
	-

	30
	Нежилое здание – «Детский сад общеразвивающего вида № 14», ул.Свердлова, 27

	МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 14»
	898,6
	123
	1963
	2009 (частичное)
	15-20 лет
	 -

	31
	Нежилое здание - МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 15», ул.Ломинского, 15                (с плавательным бассейном)

	МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 15»
	3489,8
	10-12 чел.

(в бассейне), 204 (в д/саду)
	2001
	-
	15-20 лет
	-

	32
	Нежилое здание – «Детский сад общеразвивающего вида № 18», ул.Дзержинского, 34                                 (с плавательным бассейном)

	МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 18»
	2949
	10-12 чел.            (в бассейне)        203 (в д/саду)
	1970
	-
	15-20 лет
	Капитальный ремонт - 2006

	33
	Нежилое здание - МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 20», ул.40 лет Октября, 32

	МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 20»
	1179,5
	156
	1965
	2005
	15-20 лет
	Капитальный ремонт -2006

	5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	34
	Нежилое здание - МДОУ «Детский сад компенсирующего вида № 21», ул.Васильева, 33

	МДОУ «Детский сад компенсирующего вида № 21»
	2227,9
	 161
	1966
	2007
	15-20 лет
	-

	35
	Нежилое здание - здание, входящее в состав детского учреждения № 23,                ул.Васильева, 42

	МДОУ «Детский сад компенсирующего вида № 23»
	1035,5
	113
	1962
	 -
	15-20 лет
	-

	36
	Нежилое здание - здание, входящее в состав детского учреждения № 24,
ул.40 лет Октября, 22

	МДОУ «Детский сад компенсирующего вида № 24»
	1036,9
	132
	1981
	-
	15-20 лет
	Капитальный ремонт - 1994

	37
	Нежилое здание - здание, входящее в состав детского учреждения № 25,

ул.Ленина, 17а

	МДОУ «Детский сад компенсирующего вида № 25»
	1171,1
	104
	1963
	 -
	15-20 лет
	-

	38
	Нежилое здание - "Детский сад компенсирующего вида № 26", ул.Победы, 20

	МДОУ «Детский сад компенсирующего вида № 26»
	2849,1
	153
	1972
	2009

(частичное)
	15-20 лет
	-

	39
	Нежилое здание - детский сад общеразвивающего вида № 27, ул.Свердлова, 19а

	МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 27»
	1821,1
	164
	1964
	 -
	15-20 лет
	-

	40
	Нежилое здание – «Детский сад общеразвивающего вида № 28», ул.Васильева, 37

	МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 28»
	1623,4
	202
	1967
	 -
	15-20 лет

	41
	Нежилое здание - детский сад компенсирующего вида № 29, ул.Ленина, 54

	МДОУ «Детский сад компенсирующего вида № 29»
	2337,2
	186
	1968
	-
	15-20 лет
	 Капитальный ремонт - 2000

	6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	42
	Нежилое здание – «Центр развития ребенка - детский сад № 30», ул.Феоктистова, 40 (с плавательным бассейном)

	МДОУ «Центр развития ребенка-детский сад № 30»
	3498,4
	10-12 чел.

(в бассейне), 247 (в д/саду)
	1978
	-
	15-20 лет
	-

	43
	Нежилое здание - Детский сад общеразвивающего вида № 31, ул.Комсомольская, 24                             (с плавательным бассейном)

	МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 31»
	2738,6
	10-12 чел.

(в бассейне), 314 (в д/саду)
	1985
	-
	15-20 лет
	-

	44
	Здание школы № 117,

 ул.Мира, 15
	МОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 117»

	7812,3
	626
	1986
	-
	15-20 лет
	 -

	45
	Нежилое здание - Средняя общеобразовательная школа

№ 121, ул.Дзержинского, 25

	МОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 121»
	6230,7
	753
	1976
	 -
	15-20 лет
	 -

	46
	Нежилое здание - Средняя общеобразовательная школа

№ 123, ул.Комсомольская, 4
	Мс(К)ОУ для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа             VII вида № 122»

	6005,9
	226
	1964
	-
	15-20 лет
	Капитальный ремонт - 1992

	47
	Нежилое здание - Средняя общеобразовательная школа

№ 125 с углубленным изучением математики, ул.Свердлова, 8

	МОУ «Средняя общеобразовательная школа               № 125 с углубленным изучением математики»
	8333,9
	699
	1962
	-
	15-20 лет
	-

	48
	Здание школы № 126, ул.Васильева, 54

	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 126»
	4221,1
	709
	1966
	 -
	15-20 лет
	-

	7

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	49
	Нежилое здание -                      Гимназия № 127, ул.Ленина, 50
	МОУ «Гимназия № 127»
	7311,6
	858
	1970
	 -
	15-20 лет
	-

	50
	Здание школы № 128,
ул.Чапаева, 8а
	Мс(К)ОУ для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат  VIII вида № 128»

	1278,8
	95
	1960
	 -
	15-20 лет
	-

	52
	«Школа на 33 класса» (1-я оч.), ул.Нечая, 5

	МОУ «Средняя общеобразовательная школа                  № 135»
	22248,9
	1001
	2008
	-
	15-20 лет
	-

	53
	Здание МОУ для детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей «Детский дом», ул.Ленина, 10

	Муниципальное образовательное учреждение для детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей «Детский дом»
	687,3
	 40
	1957
	2008
	15-20 лет
	-

	54
	Учебно-производственный комбинат, ул.Комсомольская,4
	МОУ «Межшкольный учебный комбинат»
	847
	175
	1964
	 -
	15-20 лет
	-

	55
	Кинотеатр «Космос», бул.Циолковского,13
	ООО «Иллюзион»
	1215,2
	500
	1958
	2005
	10-15 лет
	-

	56
	Здание бани №1, ул.Дзержинского, 28
	МП «Снежинские бани»
	3327,5
	100
	1981
	2006
	10-15 лет
	-

	57
	13-ти этажный жилой дом, ул.Ломинского, 5
	ОАО «Сервис» (управляющая компания)
	4965,6
	240
	1999
	-
	15-20 лет
	 -

	58
	14-ти этажный жилой дом, ул.Комсомольская, 22
	ОАО «Сервис» (управляющая компания)
	6763,6
	229
	2000
	-
	15-20 лет
	 -

	59
	16-ти этажный жилой дом, ул.Забабахина, 42
	ООО «Движение» (управляющая компания)
	8290,4
	261
	1999
	-
	15-20 лет
	 -